
VENDIM 
Nr. 288, datë 21.5.2018 

 

PËR MIRATIMIN E KUFIRIT MAKSIMAL TË TARIFËS VJETORE TË SHKOLLIMIT 
PËR STUDENTËT QË NDJEKIN STUDIMET NË INSTITUCIONET PUBLIKE TË 

ARSIMIT TË LARTË, NË NJË PROGRAM TË CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE, NË 
NJË PROGRAM TË INTEGRUAR TË STUDIMEVE OSE NË NJË PROGRAM TË 

STUDIMEVE PROFESIONALE ME KOHË TË PLOTË1 
(Ndryshuar me VKM nr. 723, datë 6.12.2018; nr. 778, datë 26.12.2018) 

(I përditësuar) 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 2, të nenit 7, të ligjit nr. 80/2015, “Për 
arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, me 
propozimin e ministrit të Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Kufiri maksimal i tarifës vjetore të shkollimit për studentët që ndjekin studimet në institucionet publike të arsimit të lartë, 
në një program të ciklit të parë të studimeve, në një program të integruar të studimeve ose në një program të studimeve profesionale 
me kohë të plotë, për vitin akademik 2018-2019 dhe në vijim, paguhet nga studentët në masën 50% të vlerave të pasqyruara 
në tabelën nr. 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. Institucionet publike të arsimit të lartë 
rimbursohen me fonde grant nga buxheti i shtetit për vlerën e tarifës vjetore të reduktuar, sa më sipër.  

1/1. Studentët, të cilët rezultojnë me notë mesatare nën 6 (gjashtë) në përfundim të vitit të parë akademik, nga viti 
akademik 2019–2020 e në vijim paguajnë tarifën e plotë të studimit, të pasqyruar në tabelën nr. 1, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

2. Institucionet publike të arsimit të lartë, brenda muajit prill, por, në çdo rast, jo më vonë se 90 
(nëntëdhjetë) ditë para fillimit të vitit akademik, me vendim të organeve kolegjiale, miratojnë tarifën 
vjetore të shkollimit për çdo program studimi brenda kufirit maksimal të përcaktuar në këtë vendim. 
Tarifat vjetore të shkollimit, të miratuara me vendim të bordit të administrimit, bëhen publike në faqen 
zyrtare të institucioneve publike të arsimit të lartë.  

3. Studenti i nënshtrohet vetëm një tarife vjetore shkollimi. Studenti, i cilësuar në bazë të rregullores 
së institucionit të arsimit të lartë publik si përsëritës, i nënshtrohet tarifës vjetore të shkollimit të vitit 
akademik në të cilin vazhdon studimet.  

4. Shfuqizuar. 
5. Studentët, që transferojnë studimet nga një program studimi të ciklit të parë në një program tjetër 

studimi të ciklit të parë në institucionet publike të arsimit të lartë, i nënshtrohen tarifës vjetore të 
shkollimit të programit të studimit përkatës, në të cilin transferohen dhe ndjekin studimet.  

6. Kandidatët/aplikantët, që kanë përfunduar me sukses një program studimi, kanë të drejtë të 
ndjekin një program të dytë studimi, sipas kritereve të përcaktuara nga vetë institucionet publike të 
arsimit të lartë për pranimet në një program të dytë studimi dhe, në këtë rast, aplikantët fitues 
përballojnë koston e plotë të studimeve, me përjashtim të studentëve të shkëlqyer. Kufiri maksimal i 
tarifës vjetore të shkollimit për studentët që vijojnë një program të dytë studimi pasqyrohet në tabelën 
nr. 1 të këtij vendimi. 

7. Shtetasit e huaj, që vazhdojnë studimet në një program të parë apo në një program të dytë studimi 
të ciklit të parë në institucionet publike të arsimit të lartë, i nënshtrohen së njëjtës tarifë vjetore të 
shkollimit, si shtetasit shqiptarë që vazhdojnë studimet në këto programe studimi në institucionet 
publike të arsimit të lartë, me përjashtim të rasteve kur, me marrëveshje zyrtare shtetërore, janë 
vendosur mënyra të tjera të përcaktimit të tarifave vjetore të shkollimit. Ministria e Arsimit, Sportit dhe 
Rinisë dërgon për çdo vit në institucionet publike të arsimit të lartë listën e studentëve të huaj që 
përfitojnë nga marrëveshjet zyrtare shtetërore. 

8. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë dhe institucionet publike të arsimit të lartë për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

                                                           
1
 VKM nr. 288, datë 21.5.2018 është botuar në Fletoren Zyrtare nr. 76, datë 28 maj 2018. 

VKM nr. 723, datë 6.12.2018 është botuar në Fletoren Zyrtare nr. 173, datë 6 dhjetor 2018. 

VKM nr. 778, datë 26.12.2018 është botuar në Fletoren Zyrtare nr. 189, datë 28 dhjetor 2018. 



KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 
 
 
 
 
 
Tabela nr. 1 
Kufiri maksimal i tarifës vjetore të shkollimit për studentët që ndjekin studimet në institucionet publike të 

arsimit të lartë në një program të studimeve të ciklit të parë, me kohë të plotë, në një program të integruar të 
studimeve ose në një program të studimeve profesionale, si dhe në një program të dytë studimi 

EMËRTIMI I UNIVERSITETIT 
ID_ 

PROGRAMI 
EMËRTIMI I PROGRAMIT TË 

STUDIMIT 

Kufiri 
maksimal i 

tarifës vjetore 
të shkollimit 

në një 
program të 

ciklit të parë 
(në lekë) 

Kufiri maksimal 
i tarifës vjetore të 
shkollimit në një 
program të dytë 
studimi të ciklit 
të parë (në lekë) 

Universiteti i Tiranës 001  Histori  30,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 002  Gjeografi  30,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 003  Gjuhë dhe letërsi  30,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 004  Gazetari  30,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 005  Arkeologji  30,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 006  Biologji  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 007  Bioteknologji  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 008  Matematikë  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 009  Fizikë  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 010  Informatikë  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 011  Kimi  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 012 Kimi dhe teknologji ushqimore  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 013 Kimi industriale dhe mjedisore  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 014 Inxhinieri matematike dhe informatike  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 015 Teknologji informacioni dhe komunikimi  25,000 203,690 

Universiteti i Tiranës 016  Gjuhë angleze  25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 017  Gjuhë frënge  25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 018  Gjuhë gjermane  25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 019  Gjuhë italiane  25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 020  Gjuhë greke  25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 021  Gjuhë turke  25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 022  Gjuhë ruse  25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 023 Gjuhë spanjolle me profil gjuhë, letërsi dhe 
qytetërim hispanik  

25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 024  Gjuhë angleze (Sarandë)  25,000 135,730 

Universiteti i Tiranës 025  Psikologji  40,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 026  Punë sociale  40,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 027  Filozofi  40,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 028  Sociologji  40,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 029  Shkenca politike  40,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 030  Administrim dhe politika sociale  40,000 111,778 

Universiteti i Tiranës 031  Administrim-biznes  35,000 86,374 

Universiteti i Tiranës 032  Ekonomiks  35,000 86,374 

Universiteti i Tiranës 033  Financë  35,000 86,374 

Universiteti i Tiranës 034  Informatikë ekonomike  35,000 86,374 

Universiteti i Tiranës 035  Administrim-biznes (Sarandë)  35,000 86,374 

Universiteti i Tiranës 036  Drejtësi  40,000 63,341 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 037  Mjekësi e përgjithshme  45,000 233,916 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 038  Farmaci  45,000 233,916 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 039  Stomatologji  45,000 233,916 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 040  Infermieri e përgjithshme  40,000 233,916 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 041  Mami  35,000 233,916 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 042  Teknikë e lartë laboratorike  35,000 233,916 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 043  Fizioterapi  35,000 233,916 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 044  Logopedi  35,000 233,916 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë 045  Imazheri  35,000 233,916 



Universiteti Bujqësor i Tiranës 046  Menaxhim agrobiznesi  35,000 86,374 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 047  Ekonomi dhe politikë agrare  30,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 048  Financë-kontabilitet  30,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 049  Menaxhim i turizmit rural  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 050  Informatikë biznesi  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 051  Ekonomiks i aplikuar  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 052  Mbrojtje bimësh  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 053  Hortikulturë  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 054  Prodhim bimor  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 055  Zootekni dhe biznes blegtoral  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 056  Akuakulturë dhe menaxhim peshkimi  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 057  Agromjedis dhe ekologji  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 058  Inxhinieri agrare - agromekanizim  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 059  Teknologji agroushqimore  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 060  Vreshtari-enologji  25,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 061  Mbarështim pyjesh  30,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 062  Përpunim druri  30,000 144,906 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 063  Mjekësi veterinare  40,000 233,916 

Universiteti Bujqësor i Tiranës 064  Menaxhim veterinar (2-vjeçar)  25,000 50,000 

Universiteti Politeknik i Tiranës 065  Inxhinieri ndërtimi  35,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 066  Inxhinieri hidroteknike  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 067  Inxhinieri mjedisi  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 068  Arkitekturë (arkitekt)  40,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 069  Arkitekturë (urbanist)  40,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 070  Inxhinieri gjeodezi  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 071  Inxhinieri elektrike (automatizim i 
industrisë)  

25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 072  Inxhinieri elektrike (energjetikë)  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 073  Inxhinieri mekatronike  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 074  Inxhinieri fizike  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 075  Inxhinieri matematike  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 076  Inxhinieri mekanike  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 077  Inxhinieri tekstile dhe modë  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 078  Inxhinieri materiale  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 079  Inxhinieri ekonomike  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 080  Inxhinieri gjeologjike  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 081  Inxhinieri gjeoburimesh  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 082  Inxhinieri gjeoinformatikë  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 083  Inxhinieri gjeomjedis  25,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 084  Inxhinieri elektronike  30,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 085  Inxhinieri informatike  30,000 203,690 

Universiteti Politeknik i Tiranës 086  Inxhinieri telekomunikacioni  30,000 203,690 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 087  Gjuhë dhe letërsi  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 088  Gjuhë dhe kulturë frënge  20,000 135,730 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 089  Gjuhë angleze  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 090  Mësuesi për arsimin fillor  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 091  Mësuesi për arsimin parashkollor  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 092  Histori-gjeografi  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 093  Filozofi-sociologji  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 094  Matematikë-fizikë  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 095  Matematikë-informatikë  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 096  Biologji-kimi  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 097  Teknologji informacioni  20,000 111,812 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 098  Infermieri e përgjithshme  20,000 233,916 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 099  Mami (infermier)  20,000 233,916 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 100  Administrim dhe politika sociale  20,000 233,916 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 101  Financë-kontabilitet  20,000 86,374 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 102  Menaxhim  20,000 86,374 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 103  Administrim biznesi në marketing  20,000 86,374 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 104  Administrim biznesi në turizëm  20,000 86,374 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 105  Agroushqim  20,000 86,374 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 106  Agrobiznes  20,000 86,374 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 107  Inxhinieri agronomike  20,000 86,374 

Universiteti “Fan S. Noli” Korçë 108  Mjekësi e bimëve dhe hortikulturë  20,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 109  Gjuhë dhe letërsi  25,000 126,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 110  Gjuhë dhe letërsi shqipe dhe frënge  25,000 153,900 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 111  Histori-gjeografi  25,000 126,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 112  Histori dhe gjuhë gjermane  25,000 153,900 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 113  Gjeografi dhe gjuhë italiane  25,000 153,900 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 114  Gjuhë angleze  25,000 153,900 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 115  Gjuhë gjermane  25,000 153,900 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 116  Gjuhë frënge  25,000 153,900 



Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 117  Gjuhë italiane  25,000 153,900 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 118  Gazetari  25,000 126,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 119  Gazetari-anglisht  25,000 153,900 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 120  Gjuhë shqipe dhe rome  25,000 153,900 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 121  Biologji-kimi  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 122  Matematikë-fizikë  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 123  Teknologjitë e informacionit  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 124  Teknologji laboratori (2-vjeçar)  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 125  Fizikë kompjuterike  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 126  Matematikë informatike  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 127  Infermieri e përgjithshme  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 128  Infermieri - mami  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 129  Fizioterapi  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 130  Logopedi  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 131  Imazheri  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 132  Teknologji laboratori  25,000 243,800 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 133  Mësuesi për arsimin fillor  25,000 138,700 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 134  Mësuesi për arsimin parashkollor  25,000 138,700 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 135  Edukim qytetar  25,000 138,700 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 136  Punonjës social  25,000 138,700 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 137  Filozofi-sociologji  25,000 138,700 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 138  Psikologji  25,000 138,700 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 139  Edukim fizik dhe sporte  25,000 233,916 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 140  Administrim-biznes  25,000 92,200 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 141  Financë-kontabilitet  25,000 92,200 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 142  Ekonomia dhe e drejta  25,000 92,200 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 143  Informatikë ekonomike  25,000 92,200 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 144  Ekonomi turizmi  25,000 92,200 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 145  Administrim biznesi dhe inxhinieri  25,000 92,200 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 146  Shkenca juridike në biznes  25,000 92,200 

Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan 147  Shkenca juridike në sektorin publik  25,000 92,200 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 148  Biologji-kimi  20,000 203,690 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 149  Fizikë dhe teknologji informacioni  20,000 203,690 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 150  Matematikë-fizikë  20,000 203,690 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 151  Matematikë-informatikë  20,000 203,690 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 152  Teknologji informacioni  20,000 203,690 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 153  Infermieri e përgjithshme  20,000 233,916 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 154  Infermieri - mami  20,000 233,916 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 155  Histori-gjeografi  20,000 111,778 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 156  Gjuhë dhe letërsi shqipe  20,000 111,778 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 157  Gjuhë dhe letërsi angleze  20,000 135,730 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 158  Gjuhë dhe letërsi italiane  20,000 135,730 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 159  Gjuhë dhe letërsi dhe qytetërim grek  20,000 135,730 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 160  Histori dhe gjuhë italiane  20,000 135,730 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 161  Mësuesi për arsimin fillor  20,000 111,778 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 162  Mësuesi për arsimin parashkollor  20,000 111,778 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 163  Kontabilitet-financë  20,000 111,778 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 164  Administrim-publik  20,000 111,778 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 165  Ekonomi turizmi  20,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 166  Gjuhë dhe letërsi  25,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 167  Gazetari dhe komunikim  20,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 168  Histori  20,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 169  Gjeografi  20,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 170  Matematikë  20,000 203,690 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 171  Fizikë  20,000 203,690 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 172  Informatikë  20,000 203,690 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 173  Biologji-kimi  20,000 203,690 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 174  Infermieri e përgjithshme  20,000 233,916 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 175  Infermieri (mami)  20,000 233,916 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 176  Infermieri (fizioterapi)  20,000 233,916 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 177  Mësuesi për arsimin fillor  20,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 178  Mësuesi për arsimin parashkollor  20,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 179  Psikologji  25,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 180  Punë sociale  25,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 181  Edukim fizik dhe sporte  20,000 111,778 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 182  Financë-kontabilitet  20,000 86,374 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 183  Administrim-biznes  20,000 86,374 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 184  Turizëm  20,000 86,374 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 185  Gjuhë angleze  20,000 135,730 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 186  Gjuhë italiane  20,000 135,730 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 187  Gjuhë gjermane  20,000 135,730 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 188  Gjuhë frënge  20,000 135,730 



Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 189  Drejtësi  25,000 66,452 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 190  Pikturë e grafikë  27,000 140,000 

Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkodër 191  Pedagogji muzikore  27,000 140,000 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 192  Matematikë  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 193  Fizikë  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 194  Shkenca kompjuterike  20,000 203,690 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 195  Teknologji informacioni  20,000 203,690 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 196  Informatikë  20,000 203,690 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 197  Inxhinieri navale  20,000 203,690 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 198  Inxhinieri mekanike  20,000 203,690 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 199  Navigacion  20,000 203,690 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 200  Kimi  20,000 203,690 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 201  Biologji  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 202  Inxhinieri elektrike  20,000 203,690 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 203  Administrim biznesi  20,000 86,374 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 204  Menaxhim turizmi  20,000 86,374 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 205  Ekonomiks  20,000 86,374 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 206  Financë  20,000 86,374 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 207  Kontabilitet  20,000 86,374 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 208  Marketing  20,000 86,374 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 209  Mësuesi për arsimin fillor  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 210  Mësuesi për arsimin parashkollor  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 211  Pedagogji e specializuar  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 212  Gjuhë shqipe dhe letërsi  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 213  Gjuhë angleze  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 214  Gjuhë italiane  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 215  Histori-gjeografi  20,000 135,730 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 216  Drejtësi  20,000 100,446 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 217  Infermieri e përgjithshme  20,000 233,916 

Universiteti “Ismail Qemali” Vlorë 218  Infermier mami  20,000 233,916 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 219  Administrim biznesi  25,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 220  Menaxhim-marketing  25,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 221  Shkenca ekonomike  25,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 222  Financë-kontabilitet  25,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 223  Bankë financë  25,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 224  Menaxhim hotel restorant  25,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 225  Menaxhim turizëm kulturor  25,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 226  Menaxhim turizëm arkeologjik  25,000 86,374 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 227  Drejtësi  25,000 146,232 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 228  Shkenca politike  25,000 146,232 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 229  Administrim publik  25,000 146,232 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 230  Politikë ekonomike  25,000 146,232 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 231  Marrëdhënie me publikun  25,000 146,232 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 232  Histori  25,000 146,232 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 233  Infermieri e përgjithshme  25,000 247,950 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 234  Mami  25,000 247,950 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 235  Fizioterapi  25,000 247,950 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 236  Navigacion dhe peshkim detar  25,000 247,950 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 237  Teknikë elektrike (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 238 Hidroteknikë Ujësjellës-Kanalizime (2-jeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 239  Asistencë stomatologji (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 240  Menaxhim ndërtimi (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 241  Menaxhim transporti (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 242  Asistencë ligjore (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 243  Asistencë administrative (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 244  Teknologji automobilash (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 245 Teknikë e rrjeteve kompjuterike (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 246  Informatikë praktike (2-vjeçar)  25,000 93,285 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 247  Gjuhë angleze  25,000 135,730 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 248  Mësuesi për arsimin fillor  25,000 111,778 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 249  Mësuesi për arsimin parashkollor  25,000 111,778 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 250  Gjuhë dhe letërsi - anglisht  25,000 111,778 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 251  Gjermanisht - anglisht  25,000 111,778 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 252  Shkenca kompjuterike  25,000 204,000 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 253  Sistemet e informacionit  25,000 204,000 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 254  Teknologji informacioni  25,000 204,000 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 255  Matematikë - informatikë  25,000 204,000 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 256  Informatikë - anglisht  25,000 204,000 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 257  Multimedia dhe televizioni digjital  25,000 204,000 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 258  Menaxhim i Bankave (program në gjuhë 
angleze)  

25,000 171,000 



Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 259  Menaxhim hoteleri turizëm (program në 
gjuhë angleze)  

25,000 171,000 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 260  Menaxhim i ndërmarrjeve të vogla dhe të 
mesme (program në gjuhë angleze)  

25,000 171,000 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 261 Ekspert në proceset e formimit 25,000 111,778 

Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 262 Psikologji sociologji 25,000 111,778 

Universiteti i Arteve, Tiranë 263 Regji filmi dhe televizioni  40,000 220,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 264 Aktrim  40,000 220,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 265 Regji  40,000 220,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 266 Skenografi-kostumografi  40,000 220,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 267 Koreografi  40,000 220,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 268 Pikturë  40,000 280,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 269 Skulpturë  40,000 280,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 270 Muzikologji  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 271 Kompozim  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 272 Dirizhim  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 273 Piano  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 274 Violinë  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 275 Violonçel  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 276 Violë  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 277 Kitarë  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 278 Kontrabas  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 279 Flaut  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 280 Oboe  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 281 Klarinetë  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 282 Fagot  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 283 Korno  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 284 Trombë  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 285 Trombonë  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 286 Bastub  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 287 Kanto  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 288 Pedagogji muzikore  40,000 320,000 

Universiteti i Arteve, Tiranë 289 Fizarmonikë klasike  40,000 320,000 

Universiteti i Sporteve të Tiranës 290 Shkencat e lëvizjes  35,000 233,916 

Universiteti i Sporteve të Tiranës 291 
 

Fushat e veprimtarisë fizike, të shëndetit 
dhe të rekreacionit  

35,000 233,916 

Akademia e Sigurisë  292 Siguria dhe hetimi 35,000 250,000 

Akademia e Sigurisë (Kolegji Profesional i 
Lartë) 

293 Patrullë e përgjithshme 30,000 0 



 


